

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2023-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica KOŚCIELNA	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-604	Poczta RADOM	Nr telefonu 48-365-29-29
Nr faksu	E-mail radom@caritasradom.pl	Strona www radom.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-02		
5. Numer REGON	67068497900000	6. Numer KRS	0000222733
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks. Damian Drabikowski	Dyrektor Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Ks. Karol Piłat	Zastępca Dyrektora Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Elżbieta Stolarczyk	Sekretarz Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks. Szymon Pikus	Członek komisji nadzorczej	TAK
	Ks. Marcin Andrzejewski	Członek komisji nadzorczej	TAK
	Ks. Mariusz Wincewicz	Członek komisji nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Caritas jest działalność charytatywna i humanitarna dla zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wypływająca z ewangelicznego przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Caritas realizuje swoje cele statutowe w szczególności poprzez: a) finansowanie budowy, rozbudowy, modernizacji oraz utrzymanie placówek, b) tworzenie i prowadzenie placówek edukacyjnych, c) organizowanie i dofinansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży z ubogich rodzin na wycieczki, kolonie i obozy, oraz leczenie w kraju i za granicą, d) udzielanie osobom potrzebującym bezpośredniego wsparcia finansowego na zakup artykułów pierwszej potrzeby, w tym leków, odzieży i żywności, rehabilitację, leczenie, i inne cele zgodne z § 5 ust. 1; e) organizowanie specjalnych akcji pomocy charytatywnej, w tym zbiórek publicznych, odzieży i żywności na rzecz osób potrzebujących, ofiar katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, f) finansowanie zakupu pomocy naukowych, dydaktycznych dla dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, g) finansowanie ochrony muzeów i archiwów, oraz zabezpieczenia i konserwacji zbiorów, h) tworzenie i prowadzenie placówek opieki, w tym domów pomocy społecznej, domów dziennego pobytu, środowiskowych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, domów samotnej matki, domów dziecka, schronisk, ogrzewalni i noclegowni, kuchni dla ubogich, ognisk wychowawczych oraz świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych; i) tworzenie i prowadzenie niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, ośrodków terapeutycznych, hospicjów, punktów konsultacyjnych, poradni wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego oraz aptek; j) tworzenie i prowadzenie, a także dofinansowywanie ośrodków charytatywno-wypoczynkowych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Caritas realizuje swoje cele statutowe poprzez działania w zakresie : a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób w tym również wspierania rodzin i dzieci rolników oraz osób zamieszkujących na terenach wiejskich; b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, c) działalności charytatywnej, d) ochrony i promocji zdrowia, propagowania zdrowego stylu życia, wolnego od złych nawyków i uzależnień przy aktywizacji społecznej lokalnych środowisk; e) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, f) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, g) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, h) wypoczynku dzieci i młodzieży, i) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, j) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, k) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, l) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, m) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, n) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, o) działalność na rzecz integracji europejskiej - w oparciu o wartości chrześcijańskie - oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, p) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, q) promocji i organizacji wolontariatu,

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Caritas Diecezji Radomskiej realizuje zadania na rzecz dzieci, młodzieży, osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej bezdomnych, seniorów i niepełnosprawnych. Zadania te realizowane są poprzez prowadzenie placówek i projektów w zakresie profilaktyczno edukacyjnym i wychowawczo rozwojowym, poprzez podejmowanie różnorodnych działań ukierunkowanych na prawidłowy rozwój i funkcjonowanie w środowisku lokalnym jak również ochrony w zakresie terapeutyczno wspomagającym. W 2022 roku Caritas Diecezji Radomskiej prowadziła placówki oraz realizowała następujące projekty:

A) Jadłodajnia im. Bł. Ks. B. Strzeleckiego i im. Św. F. Neri – CDR prowadzi na terenie Radomia dwie darmowe jadłodajnie. Działalność Jadłodajni dofinansowana była ze środków Gminy Miasta Radomia, w ramach projektu z zakresu pomocy społecznej pn. „Zapewnienie gorącego posiłku osobom nie będącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym”, umowa nr ZS.III.8124.5.1.2022r. Podstawowym celem było wsparcie podopiecznych poprzez zapewnienie im gorącego posiłku oraz suchego prowiantu. Odbiorcami niniejszego zadania były osoby bezdomne, ubogie oraz osoby dotknięte problemem alkoholowym, osoby bezrobotne i rodziny wielodzietne. Realizacja tego zadania przyczyniła się do zminimalizowania skutków marginalizacji społecznej osób najbardziej potrzebujących pomocy. Liczba osób korzystających z gorących posiłków wydawanych przez jadłodajnie wahała się w granicach ok. 270 dziennie w zależności od okresu wydawania i zapotrzebowania. W wyjątkowych przypadkach wydawany był suchy prowiant. Ponadto Streetworkerzy wraz z funkcjonariuszami Straży Miejskiej dowozili gorący posiłek bezdomnym przebywającym w miejscach niemieszkalnych, którzy z różnych powodów nie mogli samodzielnie przyjść do jadłodajni.

Na potrzeby doposażenia jadłodajni realizowany był projekt finansowany z Caritas Polska - umowa nr 335/2022/CP w ramach którego zakupiono sprzęt umożliwiający przygotowywanie i przechowywanie posiłków.

B) Hospicjum Domowe im. Św. Józefa - w strukturach CDR funkcjonuje zespół domowej opieki hospicyjnej im. Św. Józefa w ramach, którego zrealizowane zostało zadanie dofinansowane ze środków Gminy Miasta Radomia pn: „ochrona i promocja zdrowia dla mieszkańców Radomia objętych domową i stacjonarną opieką paliatywną w 2022 roku, nie będących świadczeniami zdrowotnymi” umowa nr ZS - II.8030.11.4.2021.JW. Podstawowym celem zespołu domowej opieki hospicyjnej było niesienie pomocy przy współudziale rodziny, osobom w zaawansowanej chorobie nowotworowej, jak też osobom starszym z zaburzeniami funkcji życiowych. Służbę hospicyjną zespołu tworzą wolontariusze niemedyczni oraz pielęgniarka, kapelan, współpracujący z poradniami i przychodniami pod opieką, których znajduje się chory i rodzina. Należy podkreślić, że rodzina chorego uzyskiwała zapewnienie, że może zwrócić się o pomoc w każdej chwili. Hospicjum domowe im. Św. Józefa przy CDR realizowało cele poprzez opiekę nad chorymi, pomoc rzeczową, wypożyczanie sprzętu medycznego dla chorych w terminalnym okresie choroby nowotworowej, rozpowszechnianiu idei opieki hospicyjnej, pomocy edukacyjnej rodzinom chorym w zakresie opieki hospicyjnej i niezbędnych zabiegów higienicznych. Posługa bezpośrednio przy chorym opierała się wyłącznie na wolontariacie. Liczba wolontariuszy czynnie pracujących w 2022 roku: 14 osób i ksiądz kapelan. W 2022 roku opieką objęto 21 osób, przyjęto 38 zgłoszeń, zmarło 15 osób. W ramach zachowania zasad bezpieczeństwa i ochrony osobistej wolontariusze otrzymali maseczki, rękawiczki, płyny do dezynfekcji oraz odzież ochronną. Liczba wypożyczeń zwiększyła się dla mieszkańców gminy radom (ok. 350).

C) Telefon Zaufania - zadanie realizowane przez Caritas Diecezji Radomskiej od dnia 1 stycznia 2022r. do dnia 31 grudnia 2022r. zadanie zostało dofinansowane ze środków Gminy Miasta Radomia na podstawie umowy nr ZS- VI.8141.51.13.2021.IK. Efektem realizacji niniejszego zadania była: pomoc w radzeniu sobie w sytuacji bezradności życiowej i kryzysie życia, pomoc prawna osobom mającym istotne trudności prawne, zredukowano zagrożenia związane z narkomanią, alkoholizmem, nikotynizmem, poprzez m.in. dostarczanie wiedzy na temat tego typu zagrożeń. Ponadto udzielana pomoc przyczyniła się do nawiązania pozytywnych relacji rodzinie po kryzysie związanym np. z uzależnieniem, wspierając tym samym osoby borykające się z problemem uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu poprzez udzielenie wsparcia psychicznego udzielanego tym osobom.

D) Ośrodek Wsparcia Dziennego - Akademia Młodych

Świetlica otoczyła swoją opieką przede wszystkim dzieci i młodzież ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym i uzależnieniem, z rodzin wielodzietnych, dotkniętych biedą, bezrobociem, alkoholizmem jak i również problemem przemocy.

Ważne wydarzenia placówki w 2022r.

1. Kolonie w Przesiece, w Karkonoszach, (wzięli udział w wyprawach na Zamek Chojnik, do Wodospadu Podgórnej, na Jagniątków, na Odrodzenie wraz z Przełęczą Karkonoską i na Śnieżkę). Skorzystali z atrakcji miejscowych takich jak np. wizyta w Parku Wodnym- Termy Cieplickie, przeszli spacerem po Karpaczu i po Uzdrowisku Cieplice. Przejechali się kolejką górską i letnim torem saneczkowym.

2. Zorganizowane zostały wycieczki do zamku Książ w Wałbrzychu, do ZOO Afrykarium we Wrocławiu i na Panoramę Raclawicką; do Karpacza i na Śnieżkę, do Sztolni Kowary Kopalnia Liczyrzepa i Parku Miniatur w Kowarach.

3. Przygotowanie paczek od św. Mikołaja

4. Zabawy i gry na terenie placówki

5. Zabawy i dyskoteki,

6. Wyjścia do kina

W roku 2022 z pomocy świetlicy skorzystało 51 dzieci, 31 dziewczynki, 20 chłopców. W placówce zatrudniono 3 pracowników na umowę o pracę, 8 pracowników na umowę zlecenie, 3 wolontariuszy. Zadania realizowane na zlecenie: Gminy Miasta Radomia: „Prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z elementami socjoterapii” umowa nr ZS- VI.8141.51.15.2021.IK; „Prowadzenie placówki wsparcia dziennego na terenie gminy Miasta Radomia”, umowa nr ZS- III.8124.1.2.2022 ; „Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami”; (2 projekty) i Zarządu Województwa Mazowieckiego – MCPS, umowa nr 5/MCPS/06/2022/A/PUZ-I i umowa nr 121/MCPS/08/2020/A/PUZ.I.

(2 projekty) „Wspieranie Świetlic socjoterapeutycznych, środowiskowych i klubów młodzieżowych, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji programów socjoterapii dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym – Akademia Młodych”; „Wspierania realizacji programów profilaktycznych lub socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu, realizowanych w trakcie wakacji pn „Na wakacje po uśmiech” – wyprawa po uśmiech umowa nr ZS-VI.8141.18.3.2022.IK.

E) Katolicki Ośrodek Adopcyjny – przy CDR w Radomiu, ul. Kościelna 3 działa na podstawie umowy nr 2/12/19 z Zarządem Województwa Mazowieckiego, o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającej na prowadzeniu ośrodka adopcyjnego przez podmiot niepubliczny.

W zakładanych rezultatach, działania na rzecz zapewnienia dzieciom z terenu województwa mazowieckiego stabilnego środowiska wychowawczego – przez okres sprawozdawczy doprowadziliśmy do styczności rodzin lub dzieci z terenu województwa mazowieckiego.

W roku 2022 w Katolickim Ośrodku Adopcyjnym działającym przy CDR przeprowadzono:

- 18 procedur adopcyjnych dla 22 dzieci (w tym 10 procedur dla 12 dzieci zakończono)
- 8 rodzin przeszkolono i zakwalifikowano do tworzenia rodzin adopcyjnych
- 15 rodzin przebadano i zdiagnozowano (w tym 3 rodziny odrzucono z powodu braku wystarczających kompetencji, 2 podjęły pracę terapeutyczną a 8 ukończyło szkolenie i jest w dalszej procedurze)
- 2 dzieci była pod opieką prawną pracownika ośrodka
- 6 kobiet w ciąży zgłosiło się do ośrodka z zamiarem oddania dziecka do adopcji - w konsekwencji wspólnej pracy dzieci pozostały z matkami
- 51 dzieci zgłoszono do ośrodka w celu przysposobienia (w tym 23 dzieci zakwalifikowano do przysposobienia)
- 47 małżeństw zgłosiło się z gotowością tworzenia rodzin adopcyjnych
- 3 grupy warsztatowe dla rodzin z dziećmi pracowały nad lepszą komunikacją w rodzinie (w każdej po 5 rodzin)
- 1 grupa rodzin dziecięcych pracowała ze specjalistą nad wzmacnianiem własnych umiejętności wychowawczych i umiejętnością zarządzania własnymi emocjami (6 rodzin)
- 2 grupy bezdzielne pracowały ze specjalistą jak rodzic sobie z czasem w oczekiwaniu na dziecko, jak się przygotować na budowanie nowej struktury rodziny (grupy 6 i 7 rodzin)
- ośrodek uczestniczył w 181 zespołach ds. oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej (łącznie dla 588 dzieci)
- ośrodek udzielił 647 porad dla rodzin przysposabiających
- ośrodek udzielił 229 porad dla rodzin naturalnych
- ośrodek udzielił 69 rodzinom wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w postępowaniu postadopcyjnym.

Katolicki Ośrodek Adopcyjny współpracuje z publicznymi i niepublicznymi ośrodkami adopcyjnymi na terenie województwa i kraju, ośrodkami prowadzącymi Wojewódzki i Centralny Bank Danych, domami dziecka i innymi wielofunkcyjnymi placówkami, placówkami i zakładami opieki społecznej, diecezjalnymi ośrodkami duszpasterstwa rodzin i ruchami katolickimi oraz instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz opieki nad dzieckiem i zajmującymi się problematyką rodzinną.

F) Zespół Niepublicznych Placówek Opiekuńczo Wychowawczych Domy dla Dzieci

Zespół Niepublicznych Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, Domy Dla Dzieci im. Św. Jana Pawła II W Jasieńcu Łżeckim Dolnym,

jest placówką opiekuńczo – wychowawczą, socjalizacyjną realizując zadanie powiatowego centrum pomocy rodzinie w Radomiu na podst. umowy nr 5/2019 z dn. 10.01.2019r. Podstawowym celem pracy było: kształtowanie poczucia bezpieczeństwa dziecka, wyrównanie szans rozwojowych w sferze poznawczej, emocjonalnej, kulturowej dziecka; stworzenie warunków domowych; ochrona dziecka przed dziedziczeniem życiowych porażek i błędów rodziców; poprawa relacji pomiędzy dzieckiem a rodzicem; obniżenie bezradności wychowawczej rodziców; spowodowanie powrotu dziecka do rodziny lub gdy nie ma takiej możliwości umieszczenia go w rodzinie zastępczej. Domy dla Dzieci przeznaczone są dla łącznie 42 dzieci. W budynku w Jasieńcu przebywa 28 dzieci, w dwóch wyodrębnionych domach, tj. w Domu dla Dzieci nr 1 – 14 dzieci i w Domu dla Dzieci nr 2 – 14 dzieci.

W Domu dla Dzieci nr 3 w Starachowicach również przebywa 14 dzieci.

W/w Domy w Jasieńcu Łżeckim Dolnym są po generalnym remoncie, stan techniczny i sanitarny jest bardzo dobry. Każdy dom z osobną jest autonomiczną wspólnotą.

Od początku stycznia do grudnia 2022 r. w 3 odrębnych placówkach opiekuńczo

– wychowawczych przebywało łącznie 54 wychowanków, w tym:

- 40 wychowanków z terenu powiatu radomskiego
- 5 wychowanków z terenu powiatu warszawsko-zachodniego
- 3 wychowanków z terenu Miasta Radom
- 3 wychowanków z terenu powiatu mińskiego
- 1 wychowanka z terenu powiatu zwoleńskiego
- 2 wychowanków z terenu powiatu pilskiego

W placówce opiekuńczo – wychowawczej oferowane są podopiecznym różne formy wsparcia, umożliwiające powrót dziecka do domu rodzinnego, umieszczenie go w rodzinie zastępczej, adopcyjnej bądź ukierunkowane na pomoc przy usamodzielnianiu się w dorosłym życiu. Pomoc udzielana jest poprzez oddziaływania wielopłaszczyznowe, m.in. pracę opiekuńczo – wychowawczą, specjalistyczno - terapeutyczną oraz pracę z rodzinami.

Ocena sytuacji dziecka, omówienie i ustalenie metod pracy z dzieckiem i rodziną odbywa się podczas posiedzeń Zespołu ds.

okresowej oceny dziecka. W 2022 r. obyło się ich 12.

W trosce o prawidłowy, wszechstronny rozwój wychowanków, z uwzględnieniem zapewnienia szeroko urozmaiconego czasu wolnego, organizowane były dla naszych wychowanków różnorodne i atrakcyjne zajęcia, tj. tłusty czwartek, zabawa karnawałowo

– walentynkowa, dzień kobiet, Boże Ciało, Walentynki, Wielkanoc, Bierzmowanie,

Komunia Św., urodziny wychowanków, majówka, dzień matki, dzień dziecka, uroczyste zakończenie roku szkolnego, dzień chłopaka, święto pieczonego ziemniaka,

Święto Niepodległości, andrzejkki, mikołajki, wigilia. Wychowankowie uczestniczyli

także w 2022 r. w: nauce jazdy konnej, zajęciach na siłowni „Endorfina” w Starachowicach. Wzięli również udział w: wyjeździe na mecz Cerrad Enea Czarni Radom vs Ślepsk Małow Suwałki – dzięki firmie Cerrad dopingowali zawodnikom z trybuny;

uczestniczyli w Marszu dla Autyzmu, zorganizowanym przez ZSiP w Chwałowicach,

wzięli udział w festynie Caritas Diecezji Radomskiej – „Dzień dobra”;

uczestniczyli w ogólnopolskim programie „Świadomość procentuje – dla ciebie i twoich bliskich” – był to cykl spotkań online, dzięki Fundacji World Healthy Living Foundation. Wychowankowie brali także udział w festynie Integracyjnym w ramach projektu

„Szansa dla ciebie”, uczestniczyli w uroczystości upamiętniającej 21 rocznicę śmierci

bp Jana Chrapka oraz w wyjeździe na uroczystą Galę z okazji Jubileuszu 30-lecia Caritas Diecezji Radomskiej, która odbyła się w szkole muzycznej w Radomiu.

W ramach organizacji czasu wolnego podopieczni placówki uczestniczyli

w zorganizowanym 10-dniowym wyjeździe kolonijnym do Darłówka, gdzie korzystali

z licznych atrakcji i wypoczynku nad polskim morzem. Ponadto organizowane były jednodniowe wyjazdy wychowanków, m.in.

wycieczka do Warszawy i udział naszych podopiecznych w warsztatach w pracowni Efektu Domina, wyjazd do Bałtowa –

JuraPark Bałtowski Kompleks Turystyczny, wycieczka do ZOO we Wrocławiu oraz wyjazdy na kręgle, do McDonald's, na basen, do kina, w ferie na lodowisko, w wakacje nad wodę do Iłży.

W tym roku pięcioro naszych wychowanków wzięło udział w 3 edycji projektu „Samodzielni”, podczas którego nasi podopieczni nabyli nowych kompetencji, umiejętności, a także doświadczenia, które przyda im się w dorosłym życiu.

Wychowankowie uczestniczyli też w licznych konkursach, mianowicie w: konkursie plastycznym „ZOO Zgadula”, zorganizowanym przez firmę Sowul & Sowul – nasza wychowanka zajęła I miejsce; w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Jacobs Steam Poland – I miejsce – „Lustrzana oś symetrii”, w XII Festiwalu Piosenki Turystycznej dla osób niepełnosprawnych – III miejsce w kategorii Solo, w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Uwaga na jeże” – III miejsce.

W naszych Domach dla dzieci odbyły się liczne warsztaty: z panią dietetyk

nt. zdrowego odżywiania, warsztaty plastyczne z wykorzystaniem masy solnej,

zajęcia z informatykiem nt. m.in. zagrożeń w sieci. Odwiedzili nas także aktorzy z Teatru Polskiego w Warszawie, nasi

wychowankowie obejrzel specjalnie przygotowane dla nich przedstawienie „Małego Księcia”, wzięli udział w warsztatach teatralnych. Do placówki zawitał Zaczarowany Autobus – Kraina Zabawy dla dzieci, dzięki Fundacji Happy Kids.

Na terenie Zespołu Niepublicznych Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych,

Domy dla Dzieci w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym zostały również wykonane prace na działce, posesji wokół budynku, tj.

kompleksowe odnowienie wiaty. Natomiast teren wokół wiaty został prawidłowo ukształtowany i posiano nową trawę.

Wymieniono także podłoże, zdemontowano stare płyty ażurowe i wymieniono je na nową kostkę brukową. Została również stworzona strefa komfortu i wypoczynku, tzn. zostały zakupione i ułożone duże płyty tarasowe, został zakupiony pawilon ogrodowy i komplet rattanowego wypoczynku. Teren przed placówką również został wyrównany i zasiana trawa.

W 2022 roku na dachu budynku Zespołu Niepublicznych Placówek Opiekuńczo

– Wychowawczych w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym, dzięki firmie Polenergia Fotowoltaika została wykonana instalacja

fotowoltaiczna o mocy 19,79 kW. W budynku w Jasieńcu została również dokonana wymiana kotła gazowego na dwa kotły o mocy 90kW

z zasobnikami cwu wraz z konieczną instalacją i wymiennikiem pomiędzy instalacjami.

W Domu dla Dzieci nr 3 w Starachowicach w 2022 r. także prowadzone były prace remontowe, przede wszystkim na posesji.

Odnowiona została także altana ogrodowa, co pozwoliło na podniesienie standardu wypoczynku naszych wychowanków. W

placówce została także wykonana naprawa ogrodzenia, polegająca na wymianie elementów podmurówki na panele betonowe. Naprawiona została także mocno zdeformowana kostka brukowa, której nierówności stwarzały zagrożenie potknięcia się,

głównie przez najmłodszych wychowanków naszego Domu.

Wychowawcy i specjaliści zatrudnieni w naszej placówce stale poszerzają swoją wiedzę, poprzez uczestnictwo w konferencjach i szkoleniach.

G) Ośrodek Wsparcia Dla Ofiar Przemocy W Rodzinie -w 2021 roku w ramach zadania publicznego powierzonego przez gminę

miasta Radomia pt. "Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia Dla Ofiar Przemocy Domowej" wg umowy Nr ZS-

VI.8141.51.10.2021.IK zawartej dnia 11 stycznia 2022r i dotyczyła okresu 01.01.2022-31.12.2022. Głównym celem zadania było

doprowadzenie osób skrzywdzonych na skutek przemocy, do stanu dobrego i zdrowego funkcjonowania osobistego i

społecznego. Niniejszy cel został w pełni osiągnięty. Na przestrzeni 12 miesięcy 2022 roku w ramach w/w zadania publicznego

poprowadzono działania leczące w postaci psychoterapii, a także wspierające w postaci poradnictwa i konsultacji

psychologicznych oraz terapii wsparcia. Nieodpłatne formy specjalistycznej pomocy świadczone mieszkańcom Radomia w

ramach niniejszego zadania posłużyły osobom, które doświadczały przemocy zarówno w przeszłości jak i doświadczają jej

obecnie. Korzystanie z proponowanych form pomocy pozwoliło osobom na zabezpieczenie się przed dalszymi psychicznymi

urazami, zranieniem, dawało ulgę w cierpieniu oraz powodowało zmiany w zachowaniu i strukturze psychicznej człowieka. Dzięki realizowanym formom pomocy osoby doznające skutków przemocy ze strony najbliższych mogły na przestrzeni roku pracować nad osiągnięciem dobrego stanu funkcjonowania, gdzie niezwykle ważne było osiągnięcie takiego poziomu zdrowia emocjonalnego i psychicznego, które by pozwoliło na poprawę ich sytuacji osobistej i rodzinnej oraz rozpoczęcie lepszego etapu życia w środowisku rodzinnym i społecznym. Wiele osób doceniało możliwość skorzystania z profesjonalnej pomocy w Caritas oraz dostęp do form sprawdzonych i bazujących na 17 letnim doświadczeniu Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. W zależności od potrzeb oraz możliwości osoby decydowały się na poszczególne formy pomocy proponowane w ramach zadania oraz określały swój czas przebywania pod opieką wybranej przez siebie formy pomocy.

Adresaci Zadania pojawiali się w 2022 roku z powodu własnej decyzji o szukaniu nieodpłatnej profesjonalnej pomocy, ale także będąc skierowani z innych ośrodków oraz grup roboczych związanych z procedurą Niebieskie Karty.

Z oferowanej w Ośrodku Wsparcia pomocy w okresie I-XII.2022r. w ramach niniejszego zadania publicznego skorzystało 110 osób, w tym 82 Kobiety, 28 Mężczyzn. Jeśli chodzi o poszczególne formy pomocy to: *konsultacje i poradnictwo psychologiczne/psychoterapeutyczne podjęto: 110 osób (tj. 82 Kobiety, 28 Mężczyzn) *terapię wsparcia oraz długoterminową psychoterapię odbyło: 96 osób (tj. 73 Kobiety, 23 Mężczyzn).

H) Centrum Nauki i Zabawy „Bajka” realizowane zadanie z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w formie powierzenia zadania zgodnie z umową nr ZS-VI.8141.50.18.2019.IK z dnia 28.01.2020r. Centrum nauki i zabawy „Bajka” realizuje program skierowany do dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 18 lat, zamieszkującej dzielnicę: Gołębiów II oraz os. Akademickie, pochodzących z rodzin wskazanych przez mops oraz szkolnych pedagogów. Stworzenie optymalnych warunków dla zapewnienia prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży, wspierających profilaktykę alkoholową, zagospodarowanie wolnego czasu w sposób atrakcyjny i efektywny, pokonywanie barier w sferze społecznej, edukacyjnej oraz emocjonalnej naszych Podopiecznych to główne cele zadania. Dzieci i młodzież z terenu miasta miały zapewnioną nieodpłatną propozycję spędzania wolnego czasu w bezpiecznych warunkach i w miejscu zamieszkania. Prowadzone działania, mają na celu zaspokajanie fundamentalnych potrzeb naszych adresatów, jak potrzeba akceptacji, bezpieczeństwa, przynależności do grupy rówieśniczej czy potrzeba wspólnego tworzenia, przeżywania ważnych spraw i sytuacji. Klub zadbał także o tworzenie dobrych kontaktów rodzica z dzieckiem. Wsparcie psychologiczne i pedagogiczne.

Dodatkową pomocą i wsparciem psychologicznym objętych zostało:

- 16 rodzin
- 6 dzieci indywidualnie
- Warsztaty grupowe raz w tygodniu przez 10 miesięcy
- Wsparcie indywidualne 40 Podopiecznych

Wolontariusze:

- styczeń 80h (1 osoba)
- styczeń – grudzień średnio 120h (1 osoba)

Inne projekty:

„Ratownicy Marzeń” – realizacja zajęć w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6

Dzień Dobra

Dzień Sportu

Festyn rodzinny na Gołębiowie

Jarmark Bożonarodzeniowy

Konkursy taneczne

Realizowane wyjazdy wycieczki w 2022(w każdym zdarzeniu brało udział 40 Podopiecznych kilka razy w roku):

- Warsztaty historyczno edukacyjne w Muzeum Wsi Radomskiej
- Warsztaty edukacyjne warsztatownia MammaLeo
- Wyjścia do kina, teatru, domów kultury
- Zajęcia rekreacyjno – sportowe: trampoliny, basen, kręgle, hula park.

I) Warsztaty Terapii Zajęciowej realizacja zadania finansowanego ze środków PFRON – umowa nr 1/WTZ/2008; Starostwa Powiatowego w Radomiu, Gminy Iłża, Gminy Kowala. W Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jedłance Starej, przebywają osoby niepełnosprawne fizycznie i intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym. WTZ liczą 35-ciu uczestników z terenu gminy: Iłża, Skaryszew, Kowala, Wierzbica.

Opis głównych działań podjętych w 2022roku:

W ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej, uczestnicy w warsztatach terapii zajęciowej, korzystali z pracowni terapeutycznych: bukieciarsko-wikliniarskiej, plastyczno-tkackiej, hafciarskiej, gospodarczo-kulinarnej, muzyczno-rytmicznej, komputerowej, agrotterapii.

Projekty realizowane w 2022r. WTZ:

* prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedłance Starej dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym- Starostwo Powiatowe w Radomiu

*organizacja „XII Festiwalu Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych” finansowany z PFRON-134 uczestników niepełnosprawnych

*organizacja „VII Konkursu Tanecznego Osób Niepełnosprawnych” finansowany z PFRON – 85 niepełnosprawnych

* „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” w obszarze F pn. „Remont łazienek oraz wymiana mebli i sprzętu AGD w pracowni gospodarczo-kulinarnej w WTZ Jedłanka Stara” - środki PFRON

* „Prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej – wspieranie rodzin z osobą niepełnosprawną (pomoc materialna,

psychologiczna, pedagogiczna, prawna, rehabilitacyjna) pn.

„Rozśpiewani i roztańczeni” Gmina Iłża

* „VII Konkurs Taneczny Osób Niepełnosprawnych”, był ukazaniem predyspozycji artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS. Liczba osób niepełnosprawnych z powiatu radomskiego, biorących udział w Konkursie, wyniosła 85 osób.

J) Schronisko dla Bezdomnych Kobiet, Noclegownia dla Bezdomnych Kobiet i Mężczyzn zadanie realizowane w ramach umowy: „Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet” i „Działania w zakresie udzielenia schronienia w noclegowni dla kobiet i mężczyzn” nr ZS.III.8124.10.2.2022 i nr ZS.III.8124.11.2.2022, zawartych. Głównie działania podjęte w 2022r. to zapewnienie podopiecznym noclegu, stosownej do pory roku odzieży, środków higienicznych, leków, ciepłego posiłku jak i pomocy dotyczącej wyrabiania lub odtwarzania dokumentów, uzyskania świadczeń (również świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego).

Liczba odbiorców działań placówki schroniska w 2022r. 49 osób (5 dzieci). W noclegowni pomoc otrzymało 99 osób, w tym 6 kobiet.

Na potrzeby osób bezdomnych realizowano dodatkowo projekt:

"Zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym pomocy w formie streetworkingu w 2022 roku" - zadanie zlecone przez gminę miasta Radomia w formie wsparcia na podstawie umowy nr ZS.III. 8124.12.2.2022. Głównym celem zadania było zmniejszenie skali bezdomności ulicznej, przeciwdziałanie utracie zdrowia i życia osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, dalszej marginalizacji i izolacji osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Podczas codziennych wyjść w teren streetworkerzy docierali do miejsc niemieszkalnych, w których przebywają osoby bezdomne. Z osobami tymi nawiązywali kontakt, budowali relacje, informowali o możliwych formach pomocy, motywowali do zmiany stylu życia poprzez podjęcie terapii odwykowej, dbania o zdrowie i higienę osobistą. W okresie zimy wspólnie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej rozwozili gorący posiłek dla podopiecznych. Podczas wyjazdów wydali 105 porcji gorącej zupy.

Został również utworzony przy współpracy z pracownikami Straży Miejskiej i ratownikiem medycznym Pogotowia Ratunkowego tzw: „Patrol Medyczny”. Inicjatywa ta pozwoliła dotrzeć do osób w kryzysie bezdomności, które znajdowały się w trudno dostępnych miejscach, a wymagały udzielenia pomocy medycznej oraz wezwania karetki.

Od stycznia do grudnia 2022 roku nawiązali kontakt z 70 nowymi osobami bezdomnymi przebywającymi na ulicy. W stałym i regularnym kontakcie streetworkerzy są z około 130 osobami będącymi w kryzysie bezdomności ulicznej i zagrożonymi bezdomnością.

K) Pedagogika Ulicy - „Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy” w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wg. umowy ZS-VI. 8141.51.20.2021.IK. Drugi projekt to „Pedagogika uliczna 2022” działania zlecone przez wojewodę mazowieckiego zgodnie z umową nr BKO-II. 946.7.2022.

Główny cel zadania: podjęcie działań profilaktyczno – wychowawczych zmierzających do przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz zmniejszeniu pogłębiającego się zjawiska marginalizacji, demoralizacji, wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży zamieszkującej osiedle M. Gajl. Celem szczegółowym projektu było: otoczenie opieką dzieci i młodzież pozostających poza systemem opieki i wsparcia, zagospodarowanie im wolnego czasu, promowanie miejsc do bezpiecznego spędzania czasu, zapobieganie dysfunkcjom. Działania polegały na prowadzeniu zajęć: profilaktyczno - wychowawczych metodą pedagogiki ulicy. Do najważniejszych osiągnięć należy zaliczyć: ograniczenie procesu marginalizacji i wykluczenia dzieci i młodzieży poprzez wzbogacenie kapitału społeczno – kulturowego podopiecznych oraz włączenie ich w życie społeczno - kulturalno-sportowe miasta. Wzrost poczucia wartości i ich samooceny. Projekty zrealizowane dla ponad 130 dzieci.

L) Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców powiatu opoczyńskiego, prowadzonej w ramach realizacji projektu „CUŚ – centrum usług środowiskowych na rzecz mieszkańców powiatu opoczyńskiego współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020” – umowa nr 1/2020/CUŚ

Cel projektu – zwiększenie dostępności do usług zdrowotnych mieszkańców powiatu opoczyńskiego poprzez prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców powiatu opoczyńskiego. Zadanie obejmuje wsparcie świadczenia usług. Działania mają na celu poprawę jakości życia osób starszych/ niesamodzielnych/ niepełnosprawnych, zachowanie dłuższej aktywności życiowej, pozwoli na dłuższe przebywanie w domu z rodziną, pozwoli na odroczenie, w czasie konieczności całodobowej opieki instytucjonalnej, ułatwi opiekę nad os. starszą/niesamodzielną/niepełnosprawną, pozwoli na odpoczynek, co przełoży się na niwelowanie negatywnych skutków fizycznych i psychologicznych rodziny chorego.

W wypożyczalni w Paradyżu dokonano 85 wypożyczeń.

Ł) Aktywni+ – projekt dofinansowany z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zgodnie z umową nr 3/2022/Aktywni + „seniorzy z inicjatywą”

Celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej seniorów, rozwój osobisty, komunikatywność, praca w zespole; kształtowanie indywidualnych predyspozycji, pozytywnych cech charakteru. Efektywne wykorzystanie wolnego czasu, umiejętności i doświadczeń. Rezultaty osiągnięte w czasie realizacji projektu:

-w warsztatach uczestniczyło 50 osób 60+

-szkolenie z niesamodzielności osób starszych w codziennym funkcjonowaniu - słuchacze 20 osób 60+

-usługi opiekuńcze świadczyło 10 wolontariuszy

-z usług opiekuńczych skorzystało 10 podopiecznych

-porady w telefonie zaufania świadczyło 18 wolontariuszy- udzielono 300 porad

Zorganizowano 1 wyjazd integracyjny dla seniorów 60+.

45 seniorów zadeklarowało podejmowanie dalszych działań pomocowych po zakończeniu projektu.

M) "Żółty Talerz" projekt KULCZYK FOUNDATION – umowa dotacji nr ZT/6/3/2021/O. oraz umowa dotacji nr od ZT/7/14/2022/O. W ramach Programu skierowana została pomoc do 205 dzieci z rodzin żyjących w niedostatku, borykających się z bezrobociem, niezaradnych życiowo, doświadczających niedożywienia i głodu. Program „Żółty Talerz” zrealizowany został w 5 placówkach: w Katolickiej Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej „ORATORIUM”, w Centrum Nauki i Zabawy „BAJKA”, w Świetlicy Socjoterapeutycznej AKADEMIA MŁODYCH, w Świetlicy Środowiskowej „BETANIA” oraz wśród podopiecznych Pedagogów Ulicy. W ramach programu dzieci korzystały z różnych form żywienia - otrzymywały obiad jednodaniowy, podwieczorek, kolację lub paczkę żywnościową. Zamawiane były gotowe dania przygotowywane w oparciu o listę artykułów Żółtego Talerza. W ramach projektu realizowane były spotkania kulinarne, pogadanki na temat zdrowego żywienia oraz imprezy okolicznościowe, które miały na celu podniesienie świadomości żywieniowej oraz kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych.

N) „Na Codzienne Zakupy” – projekt Caritas Polska sfinansowany z Jeronimo Martins Polska SA. polegający na wsparciu osób najniższej uposażonych, w wieku 60+. przede wszystkim chorych, poprzez dystrybucję kart „Na Codzienne Zakupy” i na działania towarzyszące dla seniorów i wolontariuszy (80 wolontariuszy) - pomocą objęto 260 beneficjentów.

O) POPŻ – umowa 39/POPŻ; realizacja zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach programu operacyjnego pomoc żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy najbardziej potrzebującym w 2022 roku wydano 4500 paczek.

P) 1% środki pozyskane w ramach akcji 1% zostały przeznaczone zgodnie z zawartymi porozumieniami z osobami indywidualnymi, a także z PZC na działalność charytatywną oraz na dofinansowanie działalności jednostek CDR. Osoby indywidualne, wsparcie wykorzystały przede wszystkim na pokrycie kosztów leczenia, rehabilitacji, zabiegów, zakup sprzętu rehabilitacyjnego. PZC dofinansowały na ogół wyjazd wakacyjny dla dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących (przeważnie małych miejscowości), pomoc parafianom borykającym się z trudnościami materialnymi (paczka świąteczna, zakup opału, leków). Pozostałe środki wykorzystane na cele statutowe CDR.

R) Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom – pomoc osobom na terenach wojennych na Ukrainie i przybyłym do Polski:

- paczki żywnościowe i pakiety pomocowe – 28300,
- pomoc prawno – administracyjna – 4975 osób,
- posiłki w jadłodajniach i ośrodkach, ok 1100 osób dziennie,
- pomocom finansowa objęto 1900 rodzin,

„Solidarni z Ukrainą – Pomoc uchodźcom”, finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności zgodnie z umową: 45/PROO/5/2022. W ramach zadania koordynowano działania pomocowe dla Uchodźców z Ukrainy, w pierwszych miesiącach wojny. W ramach środków pomocą objęto 6 950 beneficjentów.

„Razem Możemy Więcej” – projekt finansowany ze środków Minister Rodziny i Polityki Społecznej zgodnie z umową: DRP-X/61/IŻ/2022. Poprzez działanie asystentów wspierających dostarczano pomoc i wsparcie w obszarach powodujących największe trudności. Zniwelowano bariery dotyczące warunków i jakości życia, a także zagrożenie wykluczeniem społecznym. Realizacja zadania przyczyniła się również do integracji uchodźców w społeczeństwie polskim, zyskali oni zadawalający go poziom zorientowania w systemie państwa i otaczającej rzeczywistości. Rezultaty sprzyjają rozwojowi indywidualnemu, poczuciu bezpieczeństwa oraz umożliwiły lepszą integrację z lokalnym społeczeństwem, w którym dany cudzoziemca przebywa. Asystent wsparcia, pomagał w opracowaniu indywidualnej ścieżki integracji społecznej oraz pomagał w kontaktach z instytucjami życia codziennego, jak i poszukiwania miejsca pracy i mieszkania. Zapewnienie pomocy prawnej pozwoliło uczestnikom projektu załatwić niezbędne sprawy prawne, a poprzez pomoc psychologiczną, odzyskali oni stabilność emocjonalną. Pomocą objęto 651 beneficjentów.

„Pomoc Uchodźcom z Ukrainy” projekt realizowany we współpracy z Caritas Polska zgodnie z umową nr 34/2022/CP. W ramach umowy otrzymano darowiznę rzeczową na potrzeby podopiecznych Uchodźców z Ukrainy. Darowizna została rozdysponowana dla najbardziej potrzebujących obywateli Ukrainy – 258 beneficjentów.

Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom i lub prowadzonej pomocy na rzecz migrantów i uchodźców projekt finansowany przez Caritas Polska zgodnie z umową nr 537/2022/CP i umową nr 286/2022/CP i umową nr 713/2022/CP. Pomocą objęto 1050 beneficjentów.

Rapid Response Ukraina - nr umowy 211/2022/CP we współpracy z Caritas Polska, świadczona była beneficjentom w zależności od sytuacji rodzinnej i materialnej pomoc w postaci 750 kart przedpłaconych o różnej wartości. Działania prowadzone były w różnych rejonach diecezji radomskiej. Łączna liczba beneficjentów to 1554 w tym: kobiet: 1071, dzieci: 828, mężczyzn: 476, osoby starsze: 144 i osoby niepełnosprawne: 188.

W ramach ustawy o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności Caritas realizuje umowy podpisane z: Transgourmet Polska Sp. z o.o.; Kaufland Polska Markety Sp. z o.o.; ALDI Sp. z o.o.; Spółka Carrefour Polska Sp. z o.o.; GOBARTO S.A. z/s w Warszawie; NETTO INDYGO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W ramach tego działania odebrano ze sklepów około 63 ton żywności, którą rozdysponowano wśród potrzebujących z terenu Diecezji - dziennie z takiej formy pomocy korzystało około 430

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☐ województwo ☒ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	41680		
		Osoby prawne	3		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Caritas Diecezji Radomskiej realizuje działalność charytatywną, poprzez prowadzenie placówek na rzecz dzieci, młodzieży, osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, seniorów i niepełnosprawnych. Caritas prowadzi placówki: 1. Centrum Nauki i Zabawy „Bajka” z siedzibą przy ul. Rapackiego 7 w Radomiu. 2. Caritas Diecezji Radomskiej Zespołu Niepublicznych Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych – Domów dla dzieci im. Jana Pawła II 3. Jadłodajnia im. bł. ks. Bolesława Strzeleckiego z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 i Jadłodajnia im. Filipa Neri ul. Sienna 7 w Radomiu . 4. Katolicki Ośrodek Adopcyjny z siedzibą przy Kościelnej 3 w Radomiu. 5. Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie z siedzibą przy ul. Kościelnej 3 w Radomiu. 6. Pedagogzy Ulicy z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 w Radomiu. 7. Placówka wsparcia dziennego – Świetlica Akademii Młodych. 8. Schronisko dla bezdomnych kobiet i noclegownia dla kobiet i mężczyzn z siedzibą przy ul. Zagłoby 3 w Radomiu. 9. Telefon Zaufania „Linia Braterskich Serc” z siedzibą przy ul. Malczewskiego 1 w Radomiu i ul. Kościelnej 5. 10. Warsztaty Terapii Zajęciowej z siedzibą w Jedlance Starej 96. 11. Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej im. Św. Józefa z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 w Radomiu.	88.99.Z	410 276,72 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Caritas Diecezji Radomskiej prowadzi działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej nabywają nowych umiejętności i wytwarzają rękodzieła. W ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej, uczestnicy w warsztatach terapii zajęciowej, korzystali z pracowni terapeutycznych: bukiciarsko-wikliniarskiej, plastyczno-tekstylowej, hafciarskiej, gospodarczo-kulinarnej, muzyczno-rytmicznej, komputerowej, agroturystyki. Projekty realizowane w 2022r. WTZ: * prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym- Starostwo Powiatowe w Radomiu * organizacja „XII Festiwalu Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych” finansowany z PFRON-134 uczestników niepełnosprawnych * organizacja „VII Konkursu Tanecznego Osób Niepełnosprawnych” finansowany z PFRON – 85 niepełnosprawnych * „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” w obszarze F pn. „Remont łazienek oraz wymiana mebli i sprzętu AGD w pracowni gospodarczo-kulinarnej w WTZ Jedlanka Stara” - środki PFRON * „Prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej – wspieranie rodzin z osobą niepełnosprawną (pomoc materialna, psychologiczna, pedagogiczna, prawna, rehabilitacyjna)” pn. „Rozśpiewani i roztańczeni” Gmina Iłża	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 679 195,98 zł
---	------------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		11 476 049,71 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 000,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		202 146,27 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		665 892,48 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 719 778,06 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 328 692,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 391 086,06 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 343 291,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	12 381,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	2 330 910,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 950 234,44 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		937 380,72 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		571 006,16 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	koszty bieżącej działalności statutowej w tym prowadzonych przez Caritas placówek	410 276,44 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	leczenie i rehabilitacja podopiecznych z którymi są zawarte porozumienia	160 729,72 zł
---	--	---------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty ogółem:

W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	11 579 766,51 zł	571 006,16 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	11 345 470,71 zł	571 006,16 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 000,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	6 919,00 zł	
e) koszty administracyjne	223 167,12 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	3 209,68 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	130 579,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę) ☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		87 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		72,80 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		35 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 935 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 935 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		140 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8 osób
	b) inne osoby	132 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		89 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	87 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 192 713,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 520 096,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 520 096,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	672 617,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 192 713,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 192 713,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 110,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 506,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 800,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18 981,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym pomocy w formie streetworkingu	Zmniejszenie skali bezdomności ulicznej - Przeciwdziałanie utracie zdrowia i życia osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych - Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, dalszej marginalizacji i izolacji osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością.	Gmina Miasta Radomia	100 000,00 zł
2	Udzielenie schronienia kobietom bezdomnym z miasta i gminy Radom	Udzielenie całodobowego schronienia kobietom bezdomnym z miasta i gminy Radom i pomoc w powrocie do społeczeństwa przez pracę socjalną, poradnictwo prawne i psychologiczne	Gmina Miasta Radomia	330 500,00 zł

3	Udzielenie schronienia w noclegowni dla kobiet i mężczyzn	Udzielenie schronienia kobietom i mężczyznom bezdomnym w formie noclegu i pomoc socjalna, prawna i psychologiczna	Gmina Miasta Radomia	199 500,00 zł
4	Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym w zakresie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów	stworzenie optymalnych warunków dla zapewnienia prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży zagrożonej, a także: zagospodarowanie czasu wolnego, pomoc w pokonywaniu barier w sferze społecznej, edukacyjnej i emocjonalnej, zapewnienie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego, stworzenie miejsca zabezpieczającego przed zagrożeniami dla najmłodszych -zwiększenie świadomości dotyczących zagrożeń, wyrównywanie zaległości szkolnych, emocjonalnych, społecznych, wzmocnienie procesu dojrzewania.	Gmina Miasta Radomia	190 000,00 zł
5	„Wspieranie świetlic socjoterapeutycznych, środowiskowych i klubów młodzieżowych, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji programów socjoterapii dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym -Akademia Młodych	-wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych -objęcie opieką dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych/zagrożonych problemem alkoholowym, -poszerzenie umiejętności wychowawczych rodziców dzieci i młodzieży, -korygowanie zaburzonych zachowań dzieci, -stymulowanie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, -propagowania trzeźwego stylu życia i alternatywnych form spędzania czasu wolnego. -stworzenie warunków dla bezpiecznego rozwoju dzieci i młodzieży.	Zarząd Województwa Mazowieckiego	75 000,00 zł

6	Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym	- zorganizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży - profilaktyka alkoholowa wśród dzieci i młodzieży, - propagowanie trzeźwego stylu życia - zmniejszenie skutków zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania alkoholu - propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego - tworzenie warunków właściwego rozwoju dzieci wychowującej się w rodzinach z problemem alkoholowym powiązany z biedą, przemocą, marginalizacją, wykluczeniem.	Gmina Miasta Radomia	13 000,00 zł
7	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego na terenie Gminy Miasta Radomia	-opieka nad dziećmi i młodzieżą w zakresie profilaktyczno-edukacyjnym i wychowawczo-rozwojowym poprzez podejmowanie różnorodnych działań ukierunkowanych na prawidłowy rozwój i funkcjonowanie dzieci w rodzinie, grupie rówieśniczej oraz środowisku lokalnym jak również ochrony dzieci w zakresie terapeutyczno-wspomagającym poprzez prowadzenie działań socjoterapeutycznych.	Gmina Miasta Radomia	140 000,00 zł
8	„Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami”	- propagowanie trzeźwego stylu życia - stworzenie warunków dla bezpiecznego rozwoju dzieci i młodzieży - zapobieganie negatywnym, trwałym zmianom w psychice dziecka - pomoc w zrozumieniu siebie i własnych uczuć, - rozwijanie zainteresowań i pasji - rozbudzanie chęci do twórczego i efektywnego spędzania czasu wolnego - wypoczynek dzieci i młodzieży	Gmina Miasta Radomia	25 500,00 zł

9	Wspieranie realizacji programów profilaktycznych lub socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu, realizowanych w trakcie wakacji pn Na wakacje po uśmiech"- Uśmiechnięte Wakacje 2022	- profilaktyka problemów alkoholowych oraz pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, w tym przeciwdziałanie przemocy, - podjęcie działań na rzecz propagowania trzeźwego stylu życia wśród dzieci i młodzieży pochodzącej z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu z terenu województwa mazowieckiego, - utrwalanie postaw abstynenckich wśród dzieci i młodzieży, -propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego - wypoczynek dzieci i młodzieży.	Gmina Miasta Radomia	93 000,00 zł
10	Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie	Głównym celem zadania było doprowadzenie osób, skrzywdzonych na skutek przemocy, do stanu dobrego i zdrowego funkcjonowania osobistego, rodzinnego oraz społecznego.	Gmina Miasta Radomia	180 000,00 zł
11	Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom przez organizowanie i prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej /Dom Dziecka/	zapewnienie całodobowej opieki, wychowanie i pomoc dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, które z różnych przyczyn nie mogą przebywać w rodzinie naturalnej i dla których nie znaleziono rodzinnej opieki zastępczej.	Powiat Radomski	2 317 379,06 zł
12	Prowadzenie Ośrodka Adopcyjnego	Stworzenie odpowiednich warunków dla bezpiecznego i prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży, które z różnych powodów zostały pozbawione możliwości wzrastania w pierwotnym, naturalnym, zdrowym środowisku oraz zabezpieczenie i wsparcie rodzin oczekujących na adopcję jak również utworzonych rodzin adopcyjnych.	Zarząd Województwa Mazowieckiego	282 000,00 zł

13	Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu „pedagoga ulicy”	Głównym celem realizacji zadania było podjęcie szeregu działań wychowawczych, profilaktyczno-animacyjnych, sportowo-rekreacyjnych i kulturalno-społecznych dla dzieci i młodzieży zmierzających do przeciwdziałania zagrożeń zdrowia, poprawa jakości życia związanej ze zdrowiem społeczeństwa, edukacja zdrowotna dostosowana do potrzeb dzieci i młodzieży, promocja zdrowia w celu zminimalizowania uzależnień i patologii społecznej oraz zmniejszenie pogłębiającego się zjawiska demoralizacji.	Gmina Miasta Radomia	95 000,00 zł
14	Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym”	Finansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla 35 uczestników	Powiat Radomski	100 707,00 zł
15	Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej - wspieranie rodzin z osobą niepełnosprawną (pomoc materialna, psychologiczna, pedagogiczna, prawna, rehabilitacyjna)”, pt.: „Rozśpiewani i roztańczeni”.	Poprzez organizację imprez, uczestnicy nabywali nowe wiadomości i umiejętności, przydatne w samodzielnym funkcjonowaniu w życiu społecznym.	Gmina Łża	7 000,00 zł
16	Wspieranie działań na rzecz promocji zdrowia, organizacja imprez integrujących różne środowiska w tym osoby niepełnosprawne oraz osoby zagrożone wykluczeniem społecznym w tym osoby uzależnione i współuzależnione od alkoholu i innych używek. Propagowanie postaw trzeźwości”, pt.: „Pokonaj swoje słabości”.	Zapobieganie uzależnieniom poprzez dostarczenie informacji z zakresu profilaktyki uzależnień i propagowanie zdrowego stylu życia jak też rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych i problemowych.	Gmina Łża	6 500,00 zł

17	Zapewnienie gorącego posiłku osobom nie będącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym z uwzględnieniem kosztów prowadzonej w tym zakresie działalności.	Bezpośrednim celem zrealizowanego zadania było zapewnienie w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., jednego gorącego posiłku dziennie oraz porcji chleba, osobom najbardziej potrzebującym a przede wszystkim: bezdomnym, bezrobotnym, chorym, ubogim, z problemem alkoholowym jak również takim, którzy prosili o tą formę pomocy bez skierowania bo byli głodni. Ponadto od pierwszych dni wojny Rosji z Ukrainą zapewnialiśmy gorący posiłek uchodźcom przybyłym do naszego kraju.	Gmina Miasta Radomia	180 000,00 zł
18	Prowadzenie Telefonu Zaufania	Celem realizacji niniejszego zadania była: pomoc w radzeniu sobie w sytuacji bezradności życiowej i kryzysie życia, oraz pomoc prawna.	Gmina Miasta Radomia	16 000,00 zł
19	Realizacja zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia dla mieszkańców Radomia objętych domową i stacjonarną opieką paliatywną w 2022r., nie będących świadczeniami zdrowotnymi.	Podstawowym celem Zespołu Domowej Opieki Hospicyjnej było niesienie pomocy przy współudziale rodziny, osobom w zaawansowanej chorobie nowotworowej, jak też osobom starszym z zaburzeniami funkcji życiowych, ludziom w końcowej fazie ich życia, jednak bez narażania na zarażenia wirusem Covid 19.	Gmina Miasta Radomia	40 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Pedagogika uliczna 2022	Głównym celem zadania było wdrażanie opartego na diagnozie lokalnych potrzeb programu profilaktyki pomocy i interwencji społecznej jaką była pedagogika uliczna, pomoc i wsparcie rozwoju dzieci oraz młodzieży w obszarach zagrożeń; zwiększenie dostępności efektywnego poradnictwa specjalistycznego wspierającego rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej	Wojewoda Mazowiecki	70 000,00 zł

2	„Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym”.	Finansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla 35 uczestników	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	906 360,00 zł
3	„Organizacja XII Festiwalu Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych”	XII Festiwal Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych”, był ukazaniem predyspozycji wokalnie-artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS. Liczba osób niepełnosprawnych z powiatu radomskiego, biorących udział w Festiwalu, wyniosła 134 osoby.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	4 500,00 zł
4	Organizacja VII Konkursu Tanecznego Osób Niepełnosprawnych	VII Konkurs Taneczny Osób Niepełnosprawnych”, był ukazaniem predyspozycji artystycznych osób niepełnosprawnych, przebywających w WTZ, DPS, ŚDS. Liczba osób niepełnosprawnych z powiatu radomskiego, biorących udział w Konkursie, wyniosła 85 osób	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	4 500,00 zł
5	„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze F, pn.: „Remont łazienek oraz wymiana mebli i sprzętu AGD w pracowni gospodarczo-kulinarnej w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej”.	Celem dofinansowania był remont łazienek oraz wymiana mebli i sprzętu AGD w pracowni gospodarczo-kulinarnej w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej ze względu na zapewnienie odpowiednich warunków, spełniających bazę stabilizacji i bezpieczeństwa, co wszystko służy zadbanie o właściwy rozwój uczestników Warsztatów, osób niepełnosprawnych.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	51 592,00 zł
6	„Razem Możemy Więcej” – działalność na rzecz aktywizacji zawodowej i integracji społecznej cudzoziemców legalnie przebywających w Polsce na lata 2022-2023. Lokalna profilaktyka społeczna.	Minister Rodziny i Polityki Społecznej	Celem zadania było zniwelowanie barier dotyczących warunków i jakości życia, a także zagrożenia wykluczeniem społecznym uchodźców z Ukrainy. Integracja uchodźców w społeczeństwie polskim.	291 740,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Radomiu				3
2	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie				3
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Ks. Damian Drabikowski- Dyrektor CDR Ks.Karol Piłat - Zastępca Dyrektora CDR		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-13